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برخورد قانونی با اقدام غیرقانونی
 ســال۹۸ بود که علی عبدالعالی، استاد دانشــگاه اعلام کرد: 
»عده ای از معلمان خصوصی بــا آمبولانس رفت وآمد می کنند 
که آنها را از خط ویژه از یک کلاس به کلاس بعدی برســاند.« 
عده ای دیگر هم اعلام کردند، نه تنهــا معلمان کنکور که دیگر 
اقشار ازجمله بازاریان یا سلبریتی ها هم از آمبولانس خصوصی 
برای تردد در شــهر اســتفاده می کنند. آن زمــان یکی از این 
شرکت ها نرخ چنین ترددهایی را هم برای بیماران و هم برای 
افراد ۲۵0هزار تومان برای هر ســفر و 60هزار تومان برای هر 
ساعت توقف اعلام کرد. توکلی در این باره هم می گوید: »درباره 
چنین تخلفاتی، این سازمان با هیچ مرکز آمبولانس خصوصی، 
شرکت های تابعه و هر نهاد غیردولتی که از آمبولانس خصوصی 
استفاده می کند مماشاتی نداشته و هرکس دستورالعمل ها را 
نقض کند با برخورد قاطع و قانونی مواجه خواهد شــد. همین 
چند وقت پیش هم که تصاویر انتقال پیشکســوت فوتبال در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد، جهت حفظ اعتماد جامعه به 
آمبولانس ها اقدام قانونی درباره این مرکز و آمبولانس خصوصی 
صورت گرفت، شرکت پلمب شــد و تمام آمبولانس های آن به 

پارکینگ منتقل شدند.« 

شــنبه  شــنبه  2020 مرداد  مرداد 14031403- شــماره  - شــماره  91759175

بیمارفروشی 
آمبولانس های خصوصی

 برخی آمبولانس ها بیماران را راهی مراکزی می کنند که شاید 
با این 6صبحانه به سرعت لاغر شویدمورد تأیید خانواده بیمار نباشد

برای دوبرابر کردن تلاش جهت کاهش وزن، هیچ زمانی بهتر 
از نخستین وعده غذایی روز، یعنی صبحانه نیست. اتفاقا 
ساده ترین راه هم هست. تعداد زیادی از خوراکی ها برای 
صبحانه سالم وجود دارند که می توانید از بین آنها انتخاب 
کنید. می خواهیم دقیقا به شما نشان دهیم که کدام غذاها 
کاملا با هم جفت می شوند تا نتایج تلاش شما در زمینه کاهش 
 ،)eatthis(چربی دور کمر را بهینه کنند. به گزارش ایت دیس
در این مطلب به 6ترکیب صبحانه مناسب برای سرعت دادن 

به روند کاهش وزن اشاره کرده ایم.

سالمون و آووکادو 1
آووکادو بــه داشــتن چربی ســالم 
معروف است، اما آیا می دانستید که 
این میوه منبع عالی فیبر نیز هست؟ 
نصف آووکادو حــاوی 7گرم فیبر یا 

۲۵درصد از ارزش غذایی توصیه شــده روزانه شما از این ماده 
مغذی است. شاید به همین دلیل است که یک مطالعه ژورنال 
تغذیه نشان می دهد که وقتی افراد نصف آووکادو را به صبحانه 
خود اضافه می کنند، در مقایســه با افرادی که همراه صبحانه 
آووکادو نمی خورند، میل آنها به خوردن در دوره 3ساعته بعد از 
غذا 40درصد کاهش می یابد. آن را با ماهی سالمون، ماهی غنی 
از اسیدهای چرب امگا 3و پروتئین ضد التهابی همراه کنید در 
این صورت در مسیر رسیدن به وزن مناسب موفق تر خواهید بود.

جوی دوسر و کره بادام زمینی 2
بــرای کاهش وزن یکــی از 7مزیت 
شــگفت انگیز، خــوردن بلغــور 
جوی دوسر است. نتایج مطالعه انتشار 
یافته در مجله کالــج تغذیه آمریکا 

نشان داده که وقتی شرکت کنندگان برای صبحانه بلغور جوی 
دوسر می خورند، احســاس سیری بیشــتر، گرسنگی کمتر، 
تمایل کمتر به خوردن و درواقــع مصرف کالری کمتر در وعده 
غذایی بعدی نســبت به افرادی که غلات مصــرف می کنند، 
دارند. کارشناسان بر این باورند که خاصیت رفع گرسنگی بلغور 
جوی دوسر تا حدی به دلیل سطوح بالای فیبر آن و فیبر محلول 
است که هضم غذا را کند و به شما کمک می کند مدت بیشتری 
سیر بمانید. ۲قاشق غذاخوری کره بادام زمینی، ۸گرم پروتئین 
و چربی های سالم به بلغور خود بیفزایید تا خواص سیرکنندگی 

جوی دوسر را دوبرابر کنید.

ماست و توت 3
یک ظرف حاوی ماست پرپروتئین 
مانند ماست یونانی یا ماست ایسلندی 
را برداریــد و یک ظرف تــوت به آن 
اضافه کنید. براســاس یک بررسی 
جامع منتشر شده در مجله بین المللی 

چاقی، مصرف ماست با شاخص توده بدنی کمتر، افزایش وزن 
کمتر، دور کمر کوچک تر و چربی بدن کمتر مرتبط است. توت ها 
مکمل مناســبی برای این غذای پرپروتئین هستند. این به آن 
دلیل است که توت سیاه، زغال اخته، توت فرنگی و تمشک همگی 
غنی از دسته ای از آنتی اکسیدان ها به نام فلاونوئیدها هستند که 

مطالعات نشان داده با حفظ وزن ارتباط دارند.

تخم مرغ و سس تند 4
کاسه غلات را دور بریزید و چند عدد 
تخم مرغ بشکنید. نتایج مطالعه ای که 
در مجله بین المللی چاقی انتشاریافته 
نشان می دهد که وقتی در صبحانه 
تخم مرغ بــه جــای خوراکی های 

پرکربوهیدرات مانند نان شیرینی مصرف شود، روند کاهش وزن 
افزایش می یابد. تخم مرغ ها را با چند قطره سس تند مزه دار کنید. 
محققان دانشگاه پوردو دریافته اند که فقط نصف قاشق چایخوری 
فلفل قرمز برای کاهش اشتها و سوزاندن کالری بیشتر بعد از غذا 
کافی است. دانشمندان فکر می کنند کپسایسین، ترکیب موجود 
در فلفل چیلی که باعث ایجاد تندی و گرما می شــود، با تغییر 
پروتئین های کلیدی موجود در چربی، کاهش وزن را در سطح 

مولکولی تحریک می کند.

دانه  چیا و سبزیجات  5
افزایش مصرف فیبر بــرای اهداف 
کاهش وزن شــما معجزه می کند. 
درواقع، یک مطالعه منتشرشده در 
مجلــه تغذیه نشــان داده که وقتی 
شرکت کنندگان فیبر خود را 4گرم 
در روز نســبت به آنچه قبلا مصرف 

می کردند، افزایش دادند، به طور میانگین در طول 6ماه، کاهش 
وزن بیشتری را مشــاهده کردند. شاید باورنکردنی ترین بخش 
این مطالعه این بود که به شرکت کنندگان دستور داده شد که 
هیچ چیز دیگری را در رژیم غذایی خــود تغییر ندهند و فقط 
4گرم فیبــر را در روز افزایش دهند. یک راه آســان برای انجام 
این کار آن است که یک قاشق غذاخوری دانه چیا را در اسموتی 
صبحگاهی خود بریزید. علاوه بر میوه، به اســموتی های خود 
سبزی های برگ دار نیز اضافه کنید؛ سبزی هایی مانند اسفناج و 
کلم پیچ فوق العاده سرشار از موادمغذی و ویتامین های ضروری، 
آنتی اکسیدان ها و مواد معدنی اند که برای حفظ عملکرد بدن در 

بهترین حالت خود ضروری هستند.

پودر پروتئین و میوه 6
توت های یــخ زده که در کاهش وزن 
موثرند را با یک ماده چربی سوز دیگر 
به نام پــودر پروتئین مخلوط کنید. 
مطالعات مختلف تأیید می کنند که 
افزایش نسبت پروتئین رژیم غذایی 

شــما و کاهش مصرف کربوهیدرات های تصفیه شده همراه با 
کاهش کل کالری دریافتی می تواند از کاهش وزن حمایت کند و 
مزایای متابولیک داشته باشد. مخلوط کن خود را بردارید و یکی 

از بهترین اسموتی های کاهش وزن را آماده کنید.

عدد خبر

پژوهش

تا 8برابــر، قیمــت داروهــا در کشــورهای 
همســایه از ایران بیشــتر اســت. این امر 
البته بــا همراهــی مجموعه هــای دارویی 
کشــور صــورت گرفتــه تــا قیمــت داروها 
پاییــن نگــه داشــته شــود؛ همچنیــن 
تمهیداتی اندیشیده شده تا زیانی متوجه 
تولیدکننــدگان داخلــی نشــود. ایــن امــر 
موجب قاچاق دارو هم شده بود که البته 

تا حد زیادی رفع شده است.

ظرفیت مراکز بهداشــتی و درمانی است 
که در نقاط صفر مرزی برای ارائه خدمات 
ســامت به زائران اربعیــن در نظر گرفته 
شــده اســت. به گفتــه جعفــر میعادفــر، 
رئیس اورژانس کشور، زائران تا جایی که 
امــکان دارد در ســاعت های خنک صبح 

و عصر و از مسیرهای سایه تردد کنند. 

 
آمبولانس، 14فروند بالگرد، 44دستگاه 
اتوبوس آمبولانس و 4واحد آزمایشگاهی 
و 10بیمارســتان و درمانــگاه ســیار در 
مرزهــای کشــور بــرای خدمت رســانی به 

زائران مستقر خواهند شد. 

 
اورژانــس پیش بیمارســتانی و 26واحــد 
درمانــی ســیار در مرزهــای هشــت گانه 
زمینــی در مســیر اربعیــن فعــال خواهند 
بــود. به گفته وزیــر بهداشــت، ایــن مورد 
عاوه بر فعالیت بیمارستان هایی است 
که قرار اســت در خدمت زائران باشــند. 
4500نیروی آموزش دیده نیز در مرزهای 
زمینــی و مســیر اربعیــن حضــور خواهند 

داشت. 

 
مرتبط با آرایش چشــم از طرف ســازمان 
شــد.  اعــام  غیرمجــاز  دارو  و  غــذا 
روابط عمومــی ســازمان غــذا و دارو انواع 
محصــولات پالــت ســایه چشــم بــا نــام 
تجاری QUEEN، پالت سایه چشم با نام 
تجــاری DODOGIRL، خــط چشــم با نام 
تجــاری KARITE و پک کربوکســی تراپی 
دور چشم حاوی ژل به عاوه پد زیر چشم 
بــا نــام تجــاری NATURHEX را غیرمجاز 

اعام کرده است. 
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آرش نهاوندی؛ روزنامه نگارسلامت

صفحه آرا: مهدی سلامی

در واردات محدودیت اعمال می کنیم
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو می گوید: محدودیت واردات در این حوزه اعمال خواهد شد؛ 
چراکه تعداد پروانه های تولیدی رشــد داشته اســت. به گفته غامحســین صادقیــان، در حال حاضــر پروانه های 

وارداتی به طور موقت و نیم ساله به جای 4ساله و مشروط به واردات به تعداد محدود تمدید می شود. 

اهمیت گردشگری سلامت در رشد اقتصادی
به گفته مدیر مرکز درمان ناباروری و سقط مکرر ابن سینا، تقویت صنعت گردشگری سامت ایران می تواند به نوعی 
باعث رشد اقتصادی کشور شود. علی صادقی تبار اشاره می کند مجوزهایی که برای مراکز صادر می شود، می تواند 

زمینه ساز اعتماد بیماران خارجی شود. 

 تلاش ذهنی سنگین
دلیل ایجاد احساسات منفی

این نکته را احتمالا کســانی که درگیر کارهای فکری و ذهنی 
هســتند، به خوبی درک می کنند؛ اینکه به قدری انرژی ذهنی 
و مغزی صرف کارشان می کنند که حال و روزشان حسابی به 
هم می ریزد. اما این یعنی چه؟ یعنی اینکه فعالیت های ذهنی 
و مغزی، می تواند منجر به بروز دیگر احساســات منفی در ما 
هم بشود. به همین دلیل است که احتمالا شاغلانی که درگیر 
کارهای ذهنی هســتند، احساسات منفی بیشــتری را درک 

می کنند. این مسئله را تحقیقات علمی هم ثابت کرده است.

نتایج شگفت انگیز یک تحقیق
به گزارش مدیســن نت، محققان دریافته انــد که تلاش های 
ذهنی سخت و بسیار، به احتمال زیاد با احساسات ناخوشایندی 
که تجربه می کنیم، در ارتباط باشــند. به زبان ساده تر، هرچه 
تلاش ذهنی شما بیشتر باشد، احساساتی منفی چون استرس، 
تحریک پذیری بالا، ناامیدی و آزار را بیشتر تجربه خواهید کرد. 
اریک بیجلولد، محقق ارشد و استادیار روانشناسی دانشگاه رادبود 
هلند، در این باره می گوید:»یافته های ما نشان می دهد که تلاش 

ذهنی، طیف وسیعی از جمعیت ها و وظایف ناخوشایند است.«

چگونگی انجام یک تحقیق بزرگ
این نتایج به دســت آمده، حاصل یک پژوهش بزرگی است که 
170مطالعه و تحقیق صورت گرفته در این زمینه را طی 10 سال 
گذشته مورد ارزیابی قرار داده است. کسانی که در این تحقیقات نیز 
شرکت  کرده بودند، از همه مشاغل بودند؛ ازجمله کارکنان و کادر 
درمان و ورزشکاران و دانشجویان و... این مطالعات شامل طیف 
وسیعی از رفتارها نیز می شــد. نتیجه آن هم این بود که فعالیت 

ذهنی سنگین، می تواند احساسات منفی در شما ایجاد کند.

یک تفاوت کوچک
البته در اینجا یک نکته ظریفی هــم وجود دارد؛ اینکه جغرافیا 
می تواند در این عرصه اثرگذار باشــد. به این شــکل که مثلا 
شهروندان اروپایی و آمریکای شمالی در مقایسه با شهروندان 
آسیایی، این ارتباط را بیشتر نشــان می دهند. شاید دلیل آن 
این باشد که مثلا آسیایی ها، روش یادگیری شان متفاوت  تر بوده 
و باید زمان بیشتری را صرف یادگیری کنند؛ به همین دلیل در 
برابر سطح بالای تلاش ذهنی سنگین به نوعی آموخته شده اند.

نکته باقیمانده
نتایج این تحقیقات را چه بسا بتوان به کسانی که دچار وسواس 
فکری شدید هم هستند تعمیم داد، کسانی که دچار رده هایی 
از کمال گرایی افراطی هستند و بیشــتر از اینکه عمل کنند و 
به وظیفه های شان بپردازند، به فکر کردن و تلاش های ذهنی 

می پردازند. 
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در تهران فعال است.

35 
مرکز در سایر استان های 

کشور فعال است.

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

ماجــرای بیمــار دزدی یا بیمارفروشــی 
آمبولانس ها اتفاق تازه ای نیست اما با انتشار 
یک مطلب درروزهای گذشــته در شــبکه 
اجتماعی ایکس دوباره مورد توجه قرار گرفته 
است. تقریبا 20سال پیش بود که رئیس وقت 
اورژانس کشور از بیماردزدی  خبر داد و گفت: 

»99درصد تخلفات و بیمار دزدی ها از سوی 
آمبولانس  بیمارستان های خصوصی صورت 

می گیرد.« 
علاوه بر این مدت هاســت که برخی کاربران 
فضای مجــازی از انتقــال بیمارانشــان به 
بیمارســتان هایی گلایه می کننــد که مورد 
تأییدشان نیست یا از ثبت  یک پزشک در پرونده 
بیمارشان انتقاد دارند که توسط همین مراکز یا 
بیمارستان های خصوصی در جابه جایی بیماران 
از یک مرکز به مرکز دیگر با این آمبولانس های 

خصوصی صورت می گیرد. درنهایت هم ملزم 
به قبول جراحی از سوی یک پزشک خاص یا 
بستری شدن در یک بیمارستان خاص، تحت 

این شرایط تحمیلی می شوند.
البته که تخلفات آمبولانس های خصوصی به 
همین موارد ختم نمی شود. به عنوان مثال چند 
سال پیش یک تخلف مهم درباره آنها مطرح و 
بسیار هم جنجالی شد؛ جابه جایی سلبریتی ها 
یا افراد خاص و ثروتمند در ترافیک تهران با 
آمبولانس! همین چند وقت پیش هم انتقال 

یک پیشکسوت فوتبال با آمبولانس خصوصی 
بار دیگر بحث این سوءاستفاده ها را داغ کرد. 
محمد اسماعیل توکلی، رئیس مرکز اورژانس 
تهران هم بروز چنین تخلفاتی از سوی برخی 
مراکز آمبولانس خصوصی را تأیید می کند و 
به همشهری می گوید: »شاهد تنوع تخلفات 
از ســوی برخی از این مراکز هستیم اما هیچ 
مماشاتی وجود ندارد و هرکس دستورالعمل ها 
را نقض کند با برخورد قاطع و قانونی مواجه 

خواهد شد.« 

چرا آمبولانس خصوصی؟ 
آمبولانس های خصوصی، ســرویس جابه جایی بیمارانند 
و مســتقل از خدمات آمبولانس عمومــی )11۵( فعالیت 
می کنند. آنها غالبا خدماتی را ارائه می کنند که اورژانســی 
نبوده و از دامنه وظایف آمبولانس  های دولتی خارج است، 
ازجمله انتقال بیمار بین ۲ بیمارستان یا انتقال از درمانگاه 
به بیمارســتان، انتقال بیمار از شهرســتانی به شهر دیگر، 
انتقال نوزادان با آمبولانس  مخصوص حمل نوزاد یا استقرار 
آمبولانــس در اماکن خــاص برای پیشــگیری از حوادث 
احتمالی و... درحالی که آمبولانس 11۵، خودروهای امدادی 
حاکمیتی است که تمام اقدامات آن هم رایگان ارائه می شود 
اما آمبولانس های خصوصــی با دریافت مجــوز از وزارت 
بهداشت، تعرفه های مشخص و اعلام شده دارند که براساس 
آن خدمات ارائــه و هزینه دریافت می کنند. بررســی های 
همشهری نشان می دهد که با وجود نظارت بر عملکرد این 
مراکز و آمبولانس های خصوصی، تخلفات متعددی از سوی 
برخی از آنها رخ می دهد که بیماران و خانواده های آنها را با 
چالش های زیادی مواجه کرده است، از دریافت هزینه های 
خارج از تعرفه تا اصرار به دریافت خدمات از یک بیمارستان 

و پزشک خاص و...

بیشترین تخلف در سطح درمانگاه ها 
توکلی درباره ادعاهای مطرح شــده مبنی بــر بیمار دزدی در 
ســطح آمبولانس ها می گوید: »واقعیت این است که با چنین 
مسائلی مواجه هستیم و نمی توان آن را کتمان کرد. اما به شدت 
پیگیر چنین تخلفاتی هســتیم و چندین مورد هم شناسایی 
و به دادســرای جرائم پزشکی معرفی شــده اند. برخوردهای 
زیادی با این مراکز صورت گرفته اما باز هم ادامه دارد.«  رئیس 
مرکز اورژانس تهران بیشــترین تخلف بیماردزدی از ســوی 
آمبولانس های خصوصی را در سطح درمانگاه ها عنوان می کند 
و می گوید: »ما پیگیر این مســئله در درمانگاه ها هستیم و در 
این باره مکاتباتی با سازمان نظام پزشکی که مسئول رسیدگی 
به این مرکز هستند، انجام داده ایم. اما برخی تعلل ها باعث شده 
که روند این تخلفات ادامه داشته باشد. البته ما کار خودمان را 
انجام می دهیم و آمبولانس های متخلف مستقیم راهی پارکینگ 

می شوند.« 

تخلف در 2سطح بیشتر است 
توکلی در پاسخ به این ســؤال که مردم با میل خودشان هزینه 
انتقال بــا آمبولانس های خصوصی را پرداخــت می کنند و آیا 
حق آنها نیست که درباره بیمارســتان مقصد مدنظرشان نظر 
دهند، بیان می کند: »مسئله اینجاســت که عمده این تخلف 
)بیماردزدی( بین درمانگاه و بیمارســتان ها صورت می گیرد. 
یعنی بیمار به درمانگاه مراجعه کرده اما نیاز به دریافت خدمات 
سطح بالاتر در بیمارستان هاست. این انتقال بیمار باید از سوی 
آمبولانس های خصوصی صورت بگیــرد و در چنین فرایندی، 
تخلف صورت می گیرد، یعنی آنها نه براساس نظر بیمار یا خانواده 
که براســاس تصمیماتی که پشــت پرده می گیرند و به نوعی 

دریافت هزینه هاست، برای بیماران تصمیم می گیرند.«
او به یک مسئله مهم دیگر هم اشــاره می کند و می گوید: »ما 
با تخلف مســتقیم برخی درمانگاه ها هم مواجه هستیم. انتقال 
بیمار در چنین شرایطی باید با آمبولانس خصوصی انجام شود، 
اما با اورژانس11۵ تماس می گیرند و درحالی که هیچ هزینه ای 
از سوی ما دریافت نمی شــود، آنها از بیمار یا خانواده او هزینه 
دریافت می کنند که خلاف قانون اســت.«  به گفته توکلی این 
موارد در سطح درمانگاه ها و آمبولانس های خصوصی زیاد است 

و ما به شدت پیگیر آن هستیم.

این خدمت وظیفه 115 نیست 
»بیمارفروشــی یــک واقعیت غیرقابــل انــکار در حوزه 
آمبولانس های خصوصی است و در برخی سایت ها هم آن 
را تبلیغ می کنند.« این نکته را هم توکلی بیان می کند و در 
توضیح بیشتر می گوید: »نام این سایت ها را اعلام نمی کنم 
اما آنها را به مراجع قضایی معرفــی کردیم و برخورد هم با 
برخی از آنها صورت گرفته اســت.« توکلی در پاسخ به این 
سؤال که آیا خدمات 11۵ برای جابه جایی بیماران به گونه ای 
نیست که جوابگوی بیماران باشد و بستر چنین تخلفاتی را 
حذف کند، می گوید: »انتقال بیمــاران بین مراکز درمانی 
وظیفه اورژانس 11۵ نیســت. برخی هــم خدمات خاص 
می خواهند که خارج از قاعده و چارچوب اورژانس اســت. 
حتی انتقال بیمار از درمانگاه ها هــم وظیفه ذاتی اورژانس 
نیســت اما شــاهدیم که برخی از این مراکز از این مسئله 
سوءاستفاده می کنند و تخلفاتی ازجمله دریافت هزینه های 
بیشتر، انتقال بیماران به بیمارستان های خاص را با مشارکت 

برخی مراکز آمبولانس خصوصی دارند.« 

تخلفات را گزارش کنید 
درباره اینکه مردم چنین تخلفاتی را به کجا باید گزارش دهند، رئیس 
مرکز اورژانس تهران می گوید: »سامانه1۹0 برای ثبت این گزارش ها 
درنظر گرفته شده است. اما در کنار آن اگر با ما هم تماس بگیرند و 
شکایت هایشان را مطرح کنند، اداره نظارت بر آمبولانس های غیر 
11۵ را داریم که وظیفه آنها نظارت بر فعالیت این آمبولانس هاست. 
آنها به جد پیگیر این تخلفات هستند. حتی اگر کسی احساس کند 
که هزینه بیشتر از تعرفه وزارت بهداشت دریافت شده، به ما مراجعه 
و شکایتش را مطرح کند. با انجام بررسی های لازم، مبلغ عودت داده 
می شود. البته آمار دریافت هزینه های خارج از تعرفه بسیار بالاست 
اما تا همین حالا هم مواردی که هزینه اضافه دریافت کرده بودند، 

عمدتا به مردم بازگشت داده شده است.« 

مرکــز  چنــد  از  پیگیری هــای همشــهری   
آمبولانــس خصوصــی نشــان می دهــد کــه 
حداقــل دریافتــی آنهــا بــرای هزینــه پایــه و 
انتقــال بیمــاران 2برابــر اعام می شــود؛ یعنی 
2میلیون تومان. درصورت اســتفاده از ســایر 
خدمات این هزینه به 3تا 5میلیون تومان هم 
می رسد. گفته می شود که هزینه بیمارفروشی 
انتقــال بیمــاران بدحــال ) آی ســی یو( از ســوی 
آمبولانس هــای خصوصــی بــه مراکــز درمانی 

چیزی حدود 4 تا 6 میلیون تومان است.

مکث

1,000,000 تومان
هزینه پایه 

500,000تومان
 هزینه حمل بیمار

200,000 تومان
برای خدمات داخل 

آمبولانس

2,700,000تومان
درصورت ارائه خدمات 

بیشتر


